事 務 連 絡

令和７年（２０２５年）３月２４日

熊本県建設産業団体連合会会長 様

熊本県土木部監理課長

人材育成・確保の課題に対する企業・団体等の好事例集及び外国人材受入に

関する企業・団体等の好事例集について（依頼）

このことについて、下記の推進本部会議で収集・紹介した好事例について、県ホームページ

に掲載されましたのでお知らせします。

つきましては、好事例の横展開を図るため、貴会の会員団体の皆様へ周知いただきますよ

うお願いします。

記

「くまもとで働こう」推進本部

県内産業界における人手不足が深刻になる中、関係部局による課題共有や連携体制を

構築して課題解決に向けた取組み、各産業の人材育成・確保を図るため設置

◆推進本部（特設ページ）

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/1/215651.html

◇「好事例集」掲載ページ

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/58/220134.html

熊本県外国人材との共生推進本部

外国人材から「選ばれる熊本」を目指し、県内における多文化共生の推進及び外国人材の

受入環境整備を庁内関係部局が一体となって推進するために設置

◆推進本部（特設ページ）

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/1/215645.html

◇「好事例集」掲載ページ

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/58/220904.html

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/1/215651.html
https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/58/220134.html
https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/1/215645.html
https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/58/220904.html